

François RICHARD
Nathalie SABRI

EXPERTS COMPTABLES
COMMISSAIRES AUX COMPTES ASSOCIES

ESPACE MUSICAL

2 rue des Pyrénées

94623 Rungis Cedex

COMPTES ANNUELS AU 31/12/2023

APE : 9001Z

SIRET : 33255425200038

50, rue du Docteur Le Savoureux - 92290 CHÂTENAY MALABRY - Tél. 01 46 61 46 64 - Fax 01 46 61 80 90

Société d'expertise comptable et de commissariat aux comptes, inscrite au Tableau de l'Ordre de la Région Paris -
Ile de France et membre de la Compagnie des Commissaires aux comptes de Versailles.
SARL au capital de 50 000 € - Siret 538 079 369 00012 - N° de TVA Intracommunautaire FR 09 538 079 369

SOMMAIRE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

COMPTES ANNUELS

Bilan BIC - Actif

Bilan BIC - Passif

Compte de résultat synthétique

ANNEXES COMPTABLES

3

4

5

6

8

COMPTES ANNUELS

BILAN BIC - ACTIF

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Valeurs au 31/12/23		% de l'actif	Valeurs au 31/12/22	% de l'actif	
	Val. Brutes	Amort. & dépr				Val. Nettes
Capital souscrit non appelé						
ACTIF IMMOBILISÉ						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de développement						
Concessions, brevets et droits similaires						
Fonds commercial (1)						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles			0.71		3.49	
Terrains						
Constructions						
Installations tech., matériel & outillages	21 908.02	20 841.13	1 066.89			
Autres immobilisations corporelles	77 359.70	75 900.03	1 459.67	14 033.44		
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
Immobilisations financières (2)			1.27		1.04	
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 521.03		4 521.03	4 175.84		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	103 788.75	96 741.16	7 047.59	1.98	18 209.28	4.52
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Matières premières et autres appro						
En-cours de production (biens et services)						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances				16.47		61.00
Clients (3)	10 592.09		10 592.09		2 895.15	
Clients douteux, litigieux (3)						
Clients factures à établir (3)						
Personnel et comptes rattachés (3)						
Créances fiscales et sociales (3)	21 225.34		21 225.34		13 134.49	
Débiteurs divers (3)	26 870.04		26 870.04		229 559.68	
Capital souscrit - appelé non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Actions propres						
Autres titres						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	281 007.95		281 007.95	78.87	132 951.84	33.03
Charges constatées d'avance (3)	9 531.80		9 531.80	2.68	5 824.48	1.45
TOTAL ACTIF CIRCULANT	349 227.22		349 227.22	98.02	384 365.64	95.48
Charges à répartir sur plusieurs exercices						
Primes de remboursement des emprunts						
Ecart de conversion actif						
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	453 015.97	96 741.16	356 274.81	100	402 574.92	100

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN BIC - PASSIF

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	% du passif	Valeurs au 31/12/22	% du passif
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 0)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves		15.24		13.49
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	54 304.62		54 304.62	
Report à nouveau	199 457.25	55.98	219 457.21	54.51
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 913.48	0.54	-19 999.96	-4.97
SITUATION NETTE	255 675.35	71.76	253 761.87	63.03
Subventions d'investissement	7 189.12	2.02	16 177.94	4.02
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES	262 864.47	73.78	269 939.81	67.05
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs	15 857.08	4.45	17 957.33	4.46
Fournisseurs, factures non parvenues	5 880.00	1.65		
Dettes fiscales et sociales	20 520.47	5.76	29 947.78	7.44
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés				
Autres dettes	1 172.99	0.33		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	49 979.80	14.03	84 730.00	21.05
TOTAL DETTES	93 410.34	26.22	132 635.11	32.95
Écarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	356 274.81	100	402 574.92	100

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

93 410.34

132 635.00

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens et services)	46 193.44	30 961.18	15 232.26	49.20
Montant net du chiffre d'affaires	46 193.44	30 961.18	15 232.26	49.20
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	263 443.15	278 561.20	-15 118.05	-5.43
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits	7.14	1 191.35	-1 184.21	-99.40
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	309 643.73	310 713.73	-1 070.00	-0.34
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	75 251.92	61 618.88	13 633.04	22.12
Impôts, taxes et versements assimilés	8 010.73	9 523.06	-1 512.33	-15.88
Salaires et traitements	171 566.10	194 400.00	-22 833.90	-11.75
Charges sociales	65 830.12	62 890.56	2 939.56	4.67
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	12 622.10	14 229.32	-1 607.22	-11.30
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges	5 695.61	8 769.26	-3 073.65	-35.05
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	338 976.58	351 431.08	-12 454.50	-3.54
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-29 332.85	-40 717.35	11 384.50	-27.96
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée				
Perte ou bénéfice transféré				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immo. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	5 306.78	834.39	4 472.39	536.01
Reprises sur prov. , dépréciations, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	5 306.78	834.39	4 472.39	536.01
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER	5 306.78	834.39	4 472.39	536.01
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-24 026.07	-39 882.96	15 856.89	-39.76
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	8 988.82	8 937.81	51.01	0.57
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	8 988.82	8 937.81	51.01	0.57
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		35.00	-35.00	-100.00
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		35.00	-35.00	-100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL	8 988.82	8 902.81	86.01	0.97
Participation des salariés aux résultats				
Impôt sur les bénéfices	-16 950.73	-10 980.19	-5 970.54	54.38
TOTAL DES PRODUITS	323 939.33	320 485.93	3 453.40	1.08
TOTAL DES CHARGES	322 025.85	340 485.89	-18 460.04	-5.42
Bénéfice ou Perte	1 913.48	-19 999.96	21 913.44	-109.57

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

ANNEXES COMPTABLES

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 356 274.81 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 1 913.48 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Espace musical a pour objet la production de spectacles vivants et de créations contemporaines, en particulier musicales. Elle a aussi pour but de mener des recherches artistiques.

Pour ce faire, elle se dote des outils nécessaires pour permettre de créer des projets de création avec des artistes choisis par l'association. Elle développe également une activité pédagogique liée à ses projets artistiques destinés aux enfants et aux adultes.

Elle compte un établissement.

L'association ne fait pas appel au public à la générosité, n'a pas recours à du personnel bénévole, ni d'apport en nature. En conséquence, il ne sera pas présenté de CER, ni CROD.

Evènements post-clôture :

Il n'y a pas d'évènement postérieur à la clôture à constater.

Sont également mentionnés, les faits caractéristiques d'importance significative intervenus au cours de l'exercice ou de la clôture jusqu'à la date d'approbation des comptes par l'organe délibérant.

Les subventions sur projet FEDER ont été ajustées de - 22 K€ au 31.12.2022 afin de tenir compte du décompte de dépenses définitif (184 K€ de subventions initialement octroyées - 168 K€ de subventions obtenues à la suite de la transmission des dépenses définitives). La convention prévoyait un financement de 42,5% des dépenses prévisionnelles de 450 K€. Le projet a été fini en 2021 et le dossier des dépenses déposé en 2022 avec des dépenses inférieures au montant prévisionnel 397 K€ qui ont été plafonnées. Au terme du projet, le montant de la subvention a été revue à la baisse pour un montant de 6 617.80€ enregistrés au débit du compte de subvention en 2023.

Tableau des subventions 2023 :

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

74110000	Subv drac idf	-138 880.00
74111110	Aide à l'apprentissage	-5 733.36
74111200	Subv Min. Cult. Fds accessib.	-18 500.00
74112000	Subv IDF Transision Pro	-2 461.61
74112100	SUBV MIN. EDUC. NAT	-8 000.00
74113000	Subv Val de Marne	-12 000.00
74122000	Subv feder	-6 617.90
74150000	Subv region idf PAC	-33 680.00
74151000	Subv Region IDF EAC	-17 409.09
74151110	Subv Région IDF aide à Création	-4 800.00
74170000	Subvention sacem	-11 861.11
74171000	Subvention Spedidam	-3 500.08

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été arrêtés par le CA.

Ils sont établis conformément aux règles comptables françaises suivant le règlement n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable sous réserve des dispositions spécifiques au règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	20 ans
- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
- Installations techniques	3 à 5 ans ans
- Matériels et outillages industriels	2 à 10 ans ans
- Matériels et outillages	2 à 5 ans ans
- Licences	1 an

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL			
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			29 910.25		1 115.22
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		7 841.69		
		Matériel de transport		18 280.64		
		Matériel de bureau & mobilier informatique		52 429.03		
Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL				108 461.61		1 115.22
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières			4 175.85		
TOTAL				4 175.85		
TOTAL GENERAL				112 637.46		1 115.22

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL				
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.			9 117.45		21 908.02	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				7 841.69	
		Matériel de transport				18 280.64	
		Mat. bureau, inform., mobilier				52 429.03	
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				9 117.45	100 459.38		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières					4 175.85	
TOTAL					4 175.85		
TOTAL GENERAL				9 117.45	104 635.23		

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES			Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL						
Terrains						
Constructions	Sur sol propre					
	Sur sol d'autrui					
Inst. générales agen. aménag.						
Inst. techniques matériel et outill. industriels			29 910.25	48.33	9 117.45	20 841.13
Autres immob. corporelles	Inst. générales agencem. amén.		7 841.69			7 841.69
	Matériel de transport		18 280.64			18 280.64
	Mat. bureau et informatiq., mob.		37 067.48	12 573.77		49 641.25
	Emballages récupérables divers					
TOTAL			93 100.06	12 622.10	9 117.45	96 604.71
TOTAL GENERAL			93 100.06	12 622.10	9 117.45	96 604.71

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amortissements fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immob. incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.								
Inst. techn. mat. et outillage								
Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	4 521.03		4 521.03
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	10 592.09	10 592.09	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	16 950.73	16 950.73	
	Etat & autres	4 274.61	4 274.61	
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	26 870.04	26 870.04	
	Charges constatées d'avance	9 531.80	9 531.80	
TOTAUX		72 740.30	68 219.27	4 521.03
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

Loyer 1t2024 : 6 153.67€
Maif 2024 : 3 378.13€

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	9 531.80
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	9 531.80

PRODUITS À RECEVOIR

Les produits à recevoir correspondent :

A-Nouveau	subv 22.23 region idf	5 000.00
solde pac22.23 a rec		6 120.00
solde subv 8K22 -6400		1 600.00
solde vocograph 23 a rec		5 400.00
SPEDIDAM 50%solde a r	SPEDIDAM	1 750.04
sc subv pac 23.24 a rec s/ 35K		7 000.00

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	54 304.62				54 304.62
Report à nouveau	219 457.21		19 999.96	39 999.92	199 457.25
Excédent ou déficit de l'exercice	-19 999.96		428 423.55	406 510.11	1 913.48
Subventions d'investissement	16 177.94		12 612.06	21 600.88	7 189.12
TOTAUX	269 939.81		461 035.57	468 110.91	262 864.47

TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES PROVENANT DE L'ÉTRANGER

Depuis la loi séparatisme du 24 août 2021, les entités qui reçoivent des fonds ou avantages en provenance de l'étranger doivent inclure dans l'annexe de leurs comptes un état spécifique dont les conditions d'établissement et de publication sont normées.

Pour toutes précisions sur l'état séparé des avantages et des ressources en provenance de l'étranger.

Cette obligation est entrée en vigueur à compter du 1er janvier 2023.

Etat du contributeur	Type	Montant total des avantages et des ressources perçues sur 2023
Europe	Fonds européen de développement régional (FEDER)	107 885.28 €

* Il s'agit d'une contribution versée par le Fonds européen de développement régional.

Le détail des Etats concernés n'a pas été obtenu.

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	21 737.08	21 737.08		
Personnel & comptes rattachés	8 846.15	8 846.15		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	10 010.13	10 010.13		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	1 052.19	1 052.19		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	612.00	612.00		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 172.99	1 172.99		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	49 979.80	49 979.80		
TOTAUX	93 410.34	93 410.34		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Les produits constatés d'avance , correspondent à des subventions constatées d'avance sur des activités 2024.

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	49 979.80
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	49 979.80

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 880.00
Dettes fiscales et sociales	8 312.98
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	14 192.98

ENGAGEMENTS

ESPACE MUSICAL

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Montant des avances et des crédits alloués aux dirigeants sociaux avec l'indication des conditions consenties et des remboursements effectués pendant l'exercice

Néant.

- Rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants salariés ou bénévoles ainsi que leurs avantages en nature, au sens de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement associatif.

Il n'y a pas de cadre dirigeant dans l'association. L'autorité dirigeante est assurée par le président, qui n'a ni rétribution ni avantages en nature. Seul l'administrateur cadre est rémunéré à temps partiel en CDDU.

- Ventilation par catégorie de l'effectif moyen, salarié d'une part, mis à disposition de l'entreprise d'autre part, et l'effectif employé à temps partiel.

Au 31 décembre 2023, l'effectif de l'association s'élève à 5 personnes.

Aucun salarié n'est mis à disposition.

- Montant des engagements de l'entreprise en matière de pension, de complément de retraite, d'indemnités et d'allocations en raison du départ à la retraite ou avantages similaires des membres ou associés de son personnel et de ses mandataires sociaux.

Les engagements de départ en retraite ne sont pas comptabilisés. Au regard de l'âge des salariés permanents, et de leur ancienneté dans l'association, l'évaluation de cet engagement n'est pas significative.

L'évaluation en engagement hors bilan est jugée non significative